preço vantajoso, para futura e eventual aquisição de GÁS DE COZINHA P-13 e 
GÁS DE COZINHA P- 45, por meio de vales-gás, para atender as necessidades 
das Instituições de Ensino Público do Estado do Paraná, divididos em 13 (treze) 
lotes. VALOR MÁXIMO: R$ 30.344.622,58 (trinta milhões, trezentos e quarenta 
e quatro mil, seiscentos e vinte dois reais e cinquenta e oito centavos).. DATA 
E HORÁRIO DA DISPUTA: 26 de março de 2026, às 08:30 (oito horas e 
trinta minutos). MODO DE PARTICIPAÇÃO: por meio do sistema eletrônico 
de licitações do Governo Federal - compras.gov. O endereço eletrônico para